
Управление образования Администрации Бейского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кирбинская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

«09» июня 2016 г.       №89 

 

О календарном учебном графике 

 МБОУ «Кирбинская СОШ» 

на 2016-2017 уч.г. 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

(п. 10, ст. 2). 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «Кирбинская СОШ» 2016-2017 уч.г.  

(Приложение 1).  

2. Зорковой О.И, заместителю директора по УВР, обеспечить размещение календарного 

учебного графика на сайте МБОУ «Кирбинская СОШ» до 10.06.2016 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Приложение на  5 листах. 
 

 

  

 

Ознакомлена:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



Приложение 1 к Приказу от 09.06.2016 г. №89 

Календарный учебный график  

МБОУ «Кирбинская СОШ» на 2016-2017уч.г. 

 

Календарный учебный график реализации образовательной программы составляется  в 

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 2). 

 

1. Продолжительность учебного года 

Начало 2016-2017 уч.г. -  1 сентября 2016 г.  

Продолжительность учебного времени без учета каникулярного времени в 1-м классе - 33 недели, 

во 2-4, 9,11 классах - 34 недели, в 5-8,10 классах – 35 недель. 

Окончание учебного года без учета государственной итоговой аттестации, летних каникул: 

- для 1-4, 9, 11 классов –24 мая 2017 г.; 

- для 5-8, 10 классов –31 мая 2017 г. 

Окончание учебного года с учетом государственной итоговой аттестации, летних каникул - 31 

августа 2017 г. 

2. Продолжительность учебных периодов:   

Учебный год делится на 1 и 2 уровнях обучения  (1-9 классы) на четыре учебные четверти:   

1 четверть - 01.09.2016 г. – 28.10.2016 г. – 8,5 недель (учебных 42 дня) 

2 четверть - 07.11.2016 г. –30.12.2016 г. – 8 недель (учебных 40 дней) 

3 четверть - 16.01.2017 г. – 24.03.2017 г. -  10 недель (учебных 48 дней. ) 

4 четверть – 03.04.2017 г. – 31.05.2017 г. – 8,5 недель для 5-8 классов (учебных 40 дней)  

03.04.2017 г. – 24.05.2017 г. – 7,5 недель для 1-4 классов (учебных 35 дней) 

03.04.2017 г. – 24.05.2017 г. – 7,5 недель +ГИА для 9 классов (учебных 35 

дней) 

Учебный год делится на 3 уровне обучения  (10-11 классы) на 2 полугодия:   

1 полугодие - 01.09.2016 г. – 30.12.2016 г.– 16,5 недель (82 учебных дня) 

2 полугодие  -16.01.2017 г. - 24.05.2017г. – 17,5 недель + ЕГЭ для 11 класса  (учебных 83 

дня) 

16.01.2017 г. – 31.05.2017г.– 18,5 недель для 10 класса (учебных 88 дней) 

3. Сроки и продолжительность каникулярных периодов: 

- осенние – 29.10.2016 - 06.11.2016 (9 дней) 

- зимние –  31.12.2016 - 15.01.2017 (16 дней) 

- дополнительные (для учащихся 1 классов) – 18.02.2017 – 26.02.2017 (9 дней)  

- весенние – 25.03.2017 - 02.04.2017 (9 дней) 

- летние  - 25.05.2017– 31.08.2017- для 1-4 классов 

01.06.2017-31.08.2017- для 5-8, 10 классов 

Продолжительность каникул в течение учебного времени (суммарно) - 34 календарных дня (43 

– для 1 класса).  

4. Режим работы образовательного учреждения 

Продолжительность уроков – 40 мин., 2 перемены по 20 мин., остальные по 10 мин.: 

 

№ урока Время Длительность перемены 

1 урок   08.30-09.10 Перерыв 10 минут 

2 урок   09.20-10.00 Перерыв 20 минут 

3 урок 10.20–11.00 Перерыв 20 минут 

4 урок   11.20-12.00 Перерыв 10 минут 

5 урок   12.10–12.50  Перерыв 10 минут 

6 урок 13.00-13.40 Перерыв 10 минут 

7 урок 13.50–14.30  

Установлена пятидневная рабочая неделя для обучающихся 1--11 классов.   

Занятия проводятся в одну смену с 8.30 час. 

 

Факультативные занятия, кружки и секции проводятся во 2 половине дня. 

 



5. Распорядок дня в 1-4 классах в условиях ФГОС 

 

Распорядок дня  в 1 классе  в МБОУ "Кирбинская СОШ" на 1 ч. 2016-2017 уч.г. 

Виды деятельности Время Продолжительность 

1 урок 08.30-09.05 35 минут 

Перемена 09.05-09.20 15 минут 

2 урок 09.20-9.55 35 минут 

Завтрак. Динамическая пауза 9.55-10.20 25 минут 

3 урок 10.20-10.55 35 минут 

Прогулка 10.55-11.40 45 минут 

Обед 11.40-12.10 30 минут 

1. Внеурочная деятельность 12.10-12.45 35 минут 

Перерыв 12.45-13.00 10 минут 

2. Внеурочная деятельность 13.00-13.35 35 минут 

   

Распорядок дня во 2-4 классе  в МБОУ "Кирбинская СОШ"  на ПН, ПТ на 2016-2017 уч.г.  

Виды деятельности Время Продолжительность 

1 урок 08.30-09.10 40 минут 

Перемена 09.10-09.20 10 минут 

2 урок 09.20-10.00 40 минут 

Завтрак 10.00-10.20 20 минут 

3 урок 10.20-11.00 40 минут 

Перемена 11.00-11.20 20 минут 

4 урок 11.20-12.00 40 минут 

Прогулка 12.00-12.45 45 минут 

Обед 12.45-13.00 15 минут 

1. Внеурочная деятельность 13.00-13.40 40 минут 

Перерыв 13.40-13.50 10 минут 

2. Внеурочная деятельность 13.50-14.30 40 минут 

   

Распорядок дня во 2-4 классе  в МБОУ "Кирбинская СОШ"   на ВТ, СР, ЧТ на 2016-2017 

уч.г.  

Виды деятельности Время Продолжительность 

1 урок 08.30-09.10 40 минут 

Перемена 09.10-09.20 10 минут 

2 урок 09.20-10.00 40 минут 

Завтрак 10.00-10.20 20 минут 

3 урок 10.20-11.00 40 минут 

Перемена 11.00-11.20 20 минут 

4 урок 11.20-12.00 40 минут 

Перемена 12.00-12.10 10 минут 

5 урок 12.10–12.50 40 минут 



Обед, прогулка 12.50-13.30 40 минут 

1. Внеурочная деятельность 13.30-14.40 40 минут 

Перерыв 14.40-14.50 10 минут 

2. Внеурочная деятельность 14.50-15.30 40 минут 

 
Распорядок дня в 1 классе  в МБОУ "Кирбинская СОШ" на 2 ч. 2016-2017 уч.г. 

Виды деятельности Время Продолжительность 

1 урок 08.30-09.05 35 минут 

Перемена 09.05-09.20 15 минут 

2 урок 09.20-9.55 35 минут 

Завтрак, Динамическая пауза 9.55-10.20 25 минут 

3 урок 10.20-10.55 35 минут 

Перемена 10.55-11.20 25 минут 

4 урок 11.20-11.55 35 минут 

Прогулка 11.55-12.30 35 минут 

Обед 12.30-12.45 15 минут 

1. Внеурочная деятельность 12.45-13.20 35 минут 

Перемена 13.20-13.30 10 минут 

2. Внеурочная деятельность 13.30-14.05 35минут 

Распорядок дня в 1 классе  в МБОУ "Кирбинская СОШ" на 3-4 ч. 2016-2017 уч.г. 

Виды деятельности Время Продолжительность 

1 урок 08.30-09.10 40 минут 

Перемена 09.10-09.25 15 минут 

2 урок 09.25-10.05 40 минут 

Завтрак 10.05-10.25 20 минут 

3 урок 10.25-11.05 40 минут 

Перемена 11.05-11.25 20 минут 

4 урок 11.25-12.05 40 минут 

Прогулка 12.05-12.30 25 минут 

Обед 12.30-12.45 15 минут 

1. Внеурочная деятельность 12.45-13.20 35 минут 

Перерыв  13.20-13.30 10 минут 

2. Внеурочная деятельность 13.30-14.05 35 минут 

 

Распорядок дня в 5-8  классах в МБОУ "Кирбинская СОШ"  

Виды деятельности Время Продолжительность 

1 урок 08.30-09.10 40 минут 

Перемена 09.10-09.20 10 минут 

2 урок 09.20-10.00 40 минут 

Завтрак 10.00-10.40 20 минут 



3 урок 10.40-11.00 40 минут 

Перемена 11.00-11.20 20 минут 

4 урок 11.20-12.00 40 минут 

Перемена 12.00-12.10 10 минут 

5 урок 12.10-12.50 40 минут 

Перемена 12.50-13.00 10 минут 

6 урок 13.00-13.40 40 минут 

Перемена 13.40-13.50 10 минут 

7 урок 13.50-14.30 40 минут 

Обед. Прогулка 14.30-15.30 60 минут 

1. Внеурочная деятельность 15.30-16.10 40 минут 

Перерыв 16.10-16.20 10 минут 

2. Внеурочная деятельность 16.20-17.00 40 минут 

 

6. Промежуточная аттестация обучающихся 

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в рамках учебного года с 03.05.2017 

г. по 19.05.2017 г. в форме административных итоговых контрольных работ и срезов. 

 

7. Государственная итоговая аттестация 

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится в сроки, 

которые устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации. 

 



Учебный график МБОУ «Кирбинская СОШ» на 2016-2017 уч.г. 

1 полугодие 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Понедельник  5 12 19 26  3 10 17 24/

31 
 7 14 21 28  5 12 19 26 

Вторник  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Среда  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Четверг 1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Пятница 2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Суббота 3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Воскресенье 4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  

2 полугодие 
   январь февраль март aпрель май 

Понедельник 2 9 16 23 30  6 13 20 27  6 14 20 27  3 10 17 24 1 8 15 22 29 

Вторник 3 10 17 24 31  7 14 21 28  7 13 21 28  4 11 18 25 2 9 16 23 30 

Среда 4 11 18 25  1 8 15 22  1 8 14 22 29  5 12 19 26 3 10 17 24 31 

Четверг 5 12 19 26  2 9 16 23  2 9 15 23 30  6 13 20 27 4 11 18 25  

Пятница 6 13 20 27  3 10 17 24  3 10 16 24 31  7 14 21 28 5 12 19 26  

Суббота 7 14 21 28  4 11 18 25  4 11 17 25  1 8 15 22 29 6 13 20 27  

Воскресенье 1/8 15 22 29  5 12 19 26  5 12 19 26  2 9 16 23 30 7 14 21 28  

1четверть – 8,5 недель; 2 четверть – 8 недель; 3 четверть  - 10 недель (1 кл. – 9недель);  4 четверть – 8,5 недель (1-4, 9,11 кл. – 7,5 недель).  

 ИТОГО – 35 недель  для 5-8,10 кл.; 34- для 2-4, 9,11 классов; 33 – для 1 класса.  Каникулы - 9+16+9=34 дня (+9 дней для 1 класса). 


